218 Addendum dictis in hoc capite id, quod in Concilio Limenſi Act. 2. Cap. 13. circa Confirmationem habetur; ſic enim ibi: Cum Sacramentum Confirmationis accipiunt Indi, nulla

Quid circa Chriſma attendendū in Indijs.

Quomodo habere locum priuilegium poſſit, cum Chriſma aut nequeat conſeruari.

Episcopis quãdã priuilegium Societatis proſit.

Cap. Si quis de alio.

In rigore illud non eſt.

Ab Indijs dum confirmantur, nulla mixtionem ratione

De Priuilegijs circa Sanctiſſimum Eucharistię Sacramentum.

Aut ex Concilio Limenſi &c.

ratione quidquam pecunie, aut argenti, ab ijs petatur, neque vt offerant inducantur. Quin etiam qui pro inopia candelas ferre non poterunt, iſs ab Episcopis benigne conſeruantur, & Cerei, & Lintea: idem in Baptiſmo ſeruetur de Cereis, & Capitis baptiſmali. Hęc Concilium, quã rationem priuilegij videntur habere, & ideo vſum eadem adieciſſe. Et licet vnus Prouincialis Conſilij determinatione conſtituta ſint, ad omnes tamē Indorũ ſunt extendenda Prouincias, quia in omnibus eadē obligatio eſt, ſicut & obligationis ratio. Nulla ratione inducēdi Indi ad pecunie obligationem, ne venale ſe accipere quidquam arbitrentur, & ne ea de cauſa ab accipiendo Sacramento retrahantur. Quod quidē ſine exceptione accipiendũ, etiam ſi illi benē inſtructi ſint; vt ſpecies omnis auaritię, quã in ſummis Sacerdotibus eſt turpiſſima, penitus amputetur. Quod ſi ſponte offerant, generaliter non admitenda, quia ratio adducta etiam ſic vrget, & iis, qui exacte inſtructi non ſunt aliſque hoc videntibus indignum apparet, vt à pauperibus diuites accipiant, & in re adeo ſacra quęſtus iſte temporaliffimus conquiratur. Vnde non videtur rationabile, neque conſcientiã conformabile, vt Episcopos ampliorum diocęſum alijs Episcopis tenuioris fortunę administrationem Confirmationis eo reſpectu committant, vt ſcilicet inde commodum non exiguum aucupentur. Id enim quod ipſi obtinere nequeunt ſuis ſumptibus, in prædicta functione penitus verſatur, vt iuxta Concilij Tridentini mentem ſeſſione 24. Cap. 3. declarauit Cardinalium Congregatio, de quo & Titulo 15. numer. 23. neque alijs vt obtineant, & maiori cum periculo, ac ſubditorum diſpendio, vt non proprij Paſtores, permittere poteſt. Solent autem Patres Hispani pro Indijs offerre, in quo minor videtur offenſionis occaſio, quod certe in populis Indorum deberet abrogari, ne illis ſcandalo ſit, mercimonium reputantibus. Poſſet autem tam hoc quam illud tolerabile reddi, ſi quod offerretur, aut pauperibus ſtatim, aut Eccleſiã ab Episcopis traderetur, exhortatione præmiſſa, vt ſciant, ſi quid obtulerint, minimē ad Episcopos commodum pertinere, ſed Deo offerri, & pijs vſibus applicandum. Quod autem Cerei & Lintea ab Episcopis conferri debeant, ex eo conſtat, quia ad elemoſynas faciendas abſolute tenentur: ergo ad illas maxime, quã ad ſpirituale pauperum bonum ſunt neceſſarię: tales autem ſunt iſta, de quibus agimus, cum ad eum finem tendant vt Indi Sacramentum Confirmationis accipiant; quod cum ad fidem firmandam ſit, illis eſt præ alijs opportunum. Quod quidem in Baptiſmo potiùs vrgere fatiſ eſt manifeſtum ob maiorem illius neceſſitatem. Licet in illo alia videatur eſſe ratio, eo quod Baptiſmus non ſoleat ab Episcopis conferri, vnde ea, quã ad ipſum ſpectant, ad eum etiam ſpectare non videtur aſſerendum. Nihilominus Concilium ita ſtatuit, planē iudicans Episcoporum prouidentiam debere ad hoc etiam extendi. Et quidem merito: vt in eo, quod totius Chriſtianę Religionis fundamentum eſt, nihil pauperibus huiusmodi deſit, circa quos Parochorum pietas non ita prompta aliquoties ſolet recognoſci. Vnde & circa hoc peccatum mortale eſſe poteſt, & quidem multiplex, dum multorum ſalus animitus accuranda negligitur.